
FB Abfallentsorgung  in der dermatologischen Praxis 2 ,  Praxisindividueller Entsorgungsplan  

Abfallort 
 

Raum 1 Raum 2 Raum 3 Raum 4 Raum 5 Raum 6 Aufenthaltsraum 
Putzmittelraum 

Anmeldung  

Abfallschlüssel 
(siehe Legende) 
 
 
 

AS150101  
AS150102 
AS180101 
AS180104 
AS180109  

AS150101 
AS150102 
AS180101 
AS180104 
AS180109 

AS150101 
AS150102 
AS180101 
AS180104 
AS180109 
AS180103* 

AS150101 
AS150102 
AS180101 
AS180104 
AS180109 

AS150101 
AS150102 
AS180101 
AS180104 
AS180109 

AS150101 
AS150102 
AS180101 
AS180104 
AS180109 

AS150107 
AS150102 
AS200108 
 

AS150101 
AS150102 
 

Abfallmenge 
+ wenig, ++ mittel, +++ viel 
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Entsorgungszeitpunkt 
(nach Gebrauch, Ablauf- 
Datum,  
Mindesthaltbarkeit) 
 

täglich 
täglich 
bei vollem  
Behälter 
nach Ablauf- 
datum 

täglich 
täglich 
bei vollem  
Behälter 
nach Ablauf- 
datum 

täglich 
täglich 
bei vollem  
Behälter 
nach Ablauf- 
datum 
wöchentlich 

täglich 
täglich 
bei vollem  
Behälter 
nach Ablauf- 
datum 

täglich 
täglich 
bei vollem  
Behälter 
nach Ablauf- 
datum 

täglich 
täglich 
bei vollem  
Behälter 
nach Ablauf- 
datum 

bei vollem  
Behälter 
täglich 
täglich 

täglich 
täglich 

Sammlung/Lagerungsort 
 
 
 
 

Papiertonne 
Mülleimer 
Kanülenbox 
Restmüll 
Schrank 

Papiertonne 
Mülleimer 
Kanülenbox 
Restmüll 
Schrank 

Papiertonne 
Mülleimer 
Kanülenbox 
Restmüll 
Schrank 
Schrank 

Papiertonne 
Mülleimer 
Kanülenbox 
Restmüll 
Schrank 

Papiertonne 
Mülleimer 
Kanülenbox 
Restmüll 
Schrank 

Papiertonne 
Mülleimer 
Kanülenbox 
Restmüll 
Schrank 

Sammelbehälter 
Mülleimer 
Mülleimer 

Papiertonne 
Mülleimer 

Art der Entsorgung 
 

Container 
gelbe Tonne 
rote Tonne 
Restmüll 
Apotheke 

Container 
gelbe Tonne 
rote Tonne 
Restmüll 
Apotheke 

Container 
gelbe Tonne 
rote Tonne 
Restmüll 
Apotheke 
schwarzer Sack+ 
Restmüll 

Container 
gelbe Tonne 
rote Tonne 
Restmüll 
Apotheke 
 

Container 
gelbe Tonne 
rote Tonne 
Restmüll 
Apotheke 
 

Container 
gelbe Tonne 
rote Tonne 
Restmüll 
Apotheke 

Glascontainer 
gelbe Tonne 
Restmüll 

Container 
gelbe Tonne 
 
 
 
 

 

AS150101 (Papier, Pappe), AS150102 (Kunststoffverpackungen), AS150107 (Glas), AS200108 (Küchenabfälle), AS180101 (sharp) 

AS180104 (Wundverbände, Tupfer, Wäsche, Einwegkleidung etc.), AS180109 (Medikamente), AS180103* (infektiöse Abfälle, z.B. Mykoplatten) 
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